
44245 

О внесении изменений 
отчёт о реализации муни-
ципальной программы 
«Экология  и охрана 
окружающей среды в 
Александровском муни-
ципальном округе»за 2020 
год, утвержденный поста-
новлением администрации 
Александровского муници-
пального района от 23 
февраля 2021 г. № 86 

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 г. № 131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», в 

соответствии с разделом 8 Порядка разработки, реализации и оценки 

эффективности муниципальных программ Александровского муниципального 

района, утвержденного постановлением администрации района от 27 декабря 

2018 г. № 800, 

администрация Александровского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в Отчет о реализации муниципальной программы «Экология и 

охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе» 

за 2020 год, утвержденный постановлением администрации Александровского 

муниципального района от 23 февраля 2021 г. № 86 (далее – Отчет), следующее 

изменение: 

1.1. таблицу 3 к Отчету изложить в новой редакции (приложение 1). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Боевой путь» и 

разместить на сайте www.aleksraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования. 
 
 
Глава муниципального района – 
глава администрации Александровского 
муниципального района                     С.В. Богатырева 

10.03.2021 122 

http://www.aleksraion.ru/


44245 

Приложение 1 к постановлению 
администрации Александровского 
муниципального района  
от 10.03.2021 № 122  

 
Таблица 3 
Отчета о реализации муниципальной 
программы «Экология и охрана 
окружающей среды в 
Александровском муниципальном 
округе» за 2020 год 

 

ИНФОРМАЦИЯ  

о достижении целевых показателей муниципальной программы 

«Экология и охрана окружающей среды в Александровском муниципальном округе»  

 

№ п/п Целевой показатель Ед.изм. 

Плановое 

значение 

показателя 

Фактическое 

значение 

показателя 

№ исполнения 

Пояснения по 

достигнутому 

уровню 

выполнения 

показателя 

(причины 

отклонения, 

низкого уровня) 

1 2 3 4 5 6 7 

1 

Количество мест (площадок) 

накопления твердых коммунальных 

отходов, соответствующих 

санитарным нормам и правилам 

шт 80 78 97,5 

Две площадки 

исключены из 

Реестра 

2 

Уменьшение количества 

несанкционированных свалок на 

территории муниципального округа 

шт 12 18 1788 - 



   

44245 

2

3 
3 

Охват населения экологическими 

мероприятиями 
% 52 52 100 - 

4 
Количество публикаций о состоянии 

охраны окружающей среды 
шт 3 12 400 - 

5 

Площадь городских лесов, 

охваченных охраной, защитой, 

воспроизводством 

га 590,0 590,0 100 - 

 

 

 

 


